Questio II.^a

Artus I.

An Lgea sit virtus?

Virtus e. h. u. s. q. u. i. b. o. n. u. m. f. a. c. i. t. h. a. b. e. a. , e. t. o. p. e. r. e. i. n.
b. o. n. u. m. r. e. d. d. i. t.

Virtus intellectualis e. h. u. s. q. u. o. a. i. a. a. p. p. e. n. d. o. l. n. g. n. i. s. v. e.
n. i. u. m. d. i. u. t. t. a. l. e. s. s. u. n. t. s. a. p. i. e. n. t. i. a. , s. i. e. n. t. i. a. , i. n. t. e. l. l. u. s.
p. r. o. v. i. d. e. n. t. i. a. , e. t. a. r. t. .

§. 2.

An Lgea sit virtus?

Dico q. tota Lgea dorem sit virtus intellectualis.

p. Virtus intellectus est habitus inclinans intellectum ad actus
veros, atque tota logica est talis habitus generis.
p. m. Tota logica inclinatur intellectum ad eliciendas
regulas logicas, sed hoc est actus certus, generis.
n. de regulis analyticis et manifestis, de Topica et
Sophistica sic ostendo.

Regula Topica est v. g. In probabili extrema
non iudicatur necessitas inter se generis, ad de alio
sed hoc regula est certus et evidenter;
ergo actus elicitus Topica est certus. Similiter regula
Sophistica est certus, quia, si personat, ad personam
Sophistica. ergo omnes tres logicae inclinant ad actus
elicitorum certos et evidentes.

Ob 1.º Virtus disponit ad optimum, sed Topica non, ergo virtus est dispositio
Topica non est virtus. p. f. ad optimum

R. d. M. disponit ad optimum actus elicitus, est regulati n. M.

Res. Ergo actus regulati dicitur boni generis. d. M. intellectus p. f.

p. a. si sufficit ad virtutem intellectum ut actus elicitus sint art. 2.º n.
veri, tunc etiam ars ferandi est virtus, hoc est abfurdum
generis p. m. nulla virtus est prohibita, sed ars ferandi
est prohibita, ergo non est virtus. virtus est bonum in

R. n. a. in p. c. M. n. m. in huius p. d. M. nulla virtus simplicitate
moralis est prohibita c. M. intellectualis n. M. et d. moralis est intellectus
c. m. d. c.

Ob: 2.º Virtus intellectualis est quae perficit intellectum, sed Topica
non perficit, generis.

p. m. Topica disponit ad malum, sed si disponit ad malum
non perficit intellectum, ergo.

R. c. M. n. m. in p. d. M. disponit ad malum sed se n. M.
facit ad c. M.

Res: Ergo si se disponit ad falsum, generis p. a. disponit se ad falsum

problem qui sope e falsus, go f se ad male.

Q. n.a. in p. d.a. lya differt ad syllogism problem
qui sope e falsus, ita, ut intendat falsum
n.a. ut n. c.a. et n.c.

Res. si intendit syllogism problem qui sope e falsus,
tunc intendit falsum, s. q. p.

Q. d. M. Intendit falsum quibus ut falsum n. M. et
quibus ut falsum c. M. et d. n. n.c.

Ob. 3. si actus regulari Topicis n. si optimi tunc
neque actus dicitur, s. q. p.

x p. M. Tanta e bonitas medi quanta e bonitas finis,
s. actus dicitur si medius ad finem syllogism problem et hinc
finis topicis, go si finis n. si optimus, neque regula
erunt optimus gaudens.

Q. n. M. in p. d. M. e sub ea voce subque medius in-
tendit finem c. M. sub alia n. M. et d. n. ita ut
intendat eiq. falsum n. m. ut intendat idem ut
verum c. m. et n.c.

Ob. 4. Instrumentum n. dicitur, s. lya d. instru-
mentum, q. p.

Q. d. M. Instrumentum n. dicitur si n. sicut sit hinc, qui
hinc actus certos c. M. s. q. p. n. M.

Res. Virtus e expeditibilis p. se, s. instrumentum n. d.
Expeditibile p. se, go instrumentum n. d. dicitur.

Q. c. M. d. n. si n. hinc p. se bonitate c. n. si hinc n. n. d. c.

Artus 3.

An lya sit scia l. ars!

Triplintel cuius scia. 1. pro quavis gnoce.

2.º pro gnose certa et evidente tantum sicut.
3.º pro quavis gubnacione deducta ex p[re]missis certis
et evidentibus.

Primo 1.º. Lya docens i sua. p. Lya docens i h[ab]itu
inclinans, ad actus certos et evitantes p[er] causa, go i
sua.
p.a. Lya i h[ab]itu inclinans ad reglas lyas, s[ed] h[ab]it
s[ed] actus certi et evitantes, go Lya i h[ab]itu incli
nans q[ui] =.

Primo 2.º. L. i et ars. p. Lya docens i h[ab]itu vera u[el]
vase effectiv[us], go i ars.

p.a. Lya h[ab]itu i vera u[el] vase effectiv[us], qui incli
nat intell[ectum] ad actus veros tales, que[rum] distinguit
actibus dicta ab actibus libera voluntatis, s[ed], go.

Obi.º Obi[ectum] sua d[icitur] ce tale q[uo]d n[on] h[ab]et propriu[m]
in nobis, s[ed] ob[jectum] lya d[icitur] tale h[ab]et propriu[m] in que ponit in p[re]s[ent]ia
enclitice n[on]

p.m. Ob[jectum] lya s[ed] n[on] sciendi, s[ed] h[ab]et propriu[m]
in nobis, go.

R. d. M. Ob[jectum] sua sicut d[icitur] ce tale c. M. prac
tica n. M.

Arg. sua et[er]na practica agunt de ob[jectis] necessariis p[er]
sua lya u[el] agit de talibus, go.

R. d. M. quo ad existentia absoluta n. M. quo ad
quoniam practica certitud[ine] c. M.

Ob. 2.º. L. i instrum[entum] sciendi, go u[el] i sua.

p.c. si la cet sua sicut et instrum[entum] sciendi, tunc
additens quoniam sua sicut et instrum[entum] sciendi, s[ed] h[ab]it
i absente quare sua sicut et n[on] sciendi, go sicut sua
R. c. a. n. c. in p. c. M. d. m, qui n[on] s[ed] h[ab]et illa ipsa sua n. M. m.
qui s[ed] h[ab]et dist[inct] ab illa sua et p[ro]p[ri]u[m] ad illa sua c. M. m.

Reg: Ea e' mdy finidi seu instrumentu oiu finaru =
 go si e' finid finia e' instrumentu finidij et ggnat
 profupoi ad teriffal.

Pr. d. a distarum a se c. a. alibi n. a. etc.

Ob: 3. Ne singloribz n' dat finia, s' la versaf
 totu circa singloria, go n' e' finia.

Pr. d. M. secunda' proba singloria g'fiderat, i. M.
 secunda' quonia n. M.

Dicit hoc ipso qd la heat p' opus factibile n'
 e' finia, g'p.

p. a. futoria deo n' e' finia quia ht op' factibile
 go: Pr. n. a. in p. n. a. ideo artes mechanic' s'
 n' s' finia, quia n' p' artz veros certos versaf
 circa obf' obtu' p'nt.

Artes 3. §. 1.

Quid sit quio practica et speculativa?

Quio practica e' cuius finis e' opus.

Speculativa: cuius finis e' veritas.

Speculativa quio p' se n' dirigens gnoscente ad effe-
 ctionem sui obtu', s' practica. ~~Quid actio e'~~

Videtur actio quio sit p' se dirigens requisitum
 1.º Ut obtu' illius quio sit factibile ab ipso gnos-
 cente.

2.º Ut quio dirigat ad obtu' faciendum istius quiois
 et n' ad aliud qualecunq', alio q' quio est practica.

3.º Ut quio n' tantu representet obtu' factibile ab ope-
 rante, s' etu' modo factibili, hoc e' quio ut ce talij
 qua intell' ita illuminat, ut apta sit illi' dirigere
 ad effectiorem obtu' sui. Ex his colligitur

- 1^o Non ea necesse ut quicquid practica nihil operandi quo ad via ita exprimat prout ut n^o fit op^o quicquid ulteriore directive.
- 2^o Quicquid ea practica remote l. p^o p^o p^o prout magis l. minus remote l. p^o p^o p^o quicquid ad effectivam obti^o dirigit.
- 3^o Ad quicquid intrinsece practica n^o requiri ut actu i^o quicquid ordinat ad effectivam obti^o.
- 4^o Non requiri, ut totum quicquid obti^o fit factibile aut ut quicquid fiat p^o n^o p^o p^o.

S. II.

Quid sit praxis et speculatio, huius philosophi et practicus!

Speculatio est ipse quicquid philosophia.
 Praxis est operatio quicquid directio a quicquid intellectu.
 p. Philosophus ait: philosophia enim sua finis est veritas,
 practica autem operatio.

S. III.

An logica sit practica l. speculativa.

Oratio logica ea practica. p. Ille huius est practicus
 cuius finis pure est praxis; si logica finis est pure
 praxis, q^o.
 p. n. Vultis n^o n^o sciendi est logica finis est n^o n^o sciendi
 sicut dicitur dicitur q^o si hic finis est praxis.
 Obi^o Juxta hanc intellectus fit practicus exten-
 sive, cuius sensus, q^o intellectus fiat practicus p^o illas quicquid
 p^o quas se extendit ad obiecta dirigenda que ipse
 extra intellectus; si intellectus p^o regas logica se n^o extendit.

ad obla extra intellu' dirigenda. go
R. n. m. et suppositum qd paly tres fit illa
s. dico, qd intellus fiat practiqz s. illas quoz
qoz n' possunt in se et veritate sua, s. se exten-
dunt ad alqd aliud dirigendum.